
バス・電車
無料の日

約1.5倍

公共交通利用者数（無料化対象）
※前年（2021.12.25）との比較
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※出典：トラフィックカウンター

※参考

水道町交差点の方向別滞留状況（前週比）



推計 約1.14億円

推計 約43tCO2

経済波及効果

環境負荷軽減効果



●水道水

PFOS・PFOAの対応について

市内全ての地点で暫定目標値以下

水道水は安全です。
安心してご利用ください。



●河川水・井戸水

河川水 ５地点
井戸水３７地点

指針値（暫定）以下

超過している２地点については
飲用を控えるよう周知済み。

井戸水２地点

指針値（暫定）超過

PFOS・PFOAの対応について



「PFOS・PFOA対策地下水保全
特別プロジェクトチーム」の設置

●超過井戸周辺の追加調査の実施

●希望者の水質検査を実施

今後の対応について
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令和３年度地下水質測定結果（常時監視）

主な超過地点抜粋

40

330

16

640

8.1

450

16

460

78

410

<2

340

<4

332

<0.3

1800

<4

110

【参考資料 1】

(ng/L)

（環境省公表：「令和３年度公共用水域水質測定結果及び地下水質測定結果について」をもとに作成）



【参考資料 2】

(地点)


